
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. GRASSA – G. B. QUINCI” 

Via  L. VACCARA n. 25 -    91026  MAZARA DEL VALLO  (TP) 

Tel.   0923-908438  -   FAX  0923-909287 
Cod. TPIC843007- Cod.fiscale 91036660818 

E-mail: tpic843007@istruzione.it - PEC tpic843007@pec.istruzione.it 
SITO WEB: www.scuolagrassa.edu.it 

 
All’Albo online  

Agli atti del Fascicolo 

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 2.1: 

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) Identificativo progetto: 

M4C1I2.1-2023-1222-P-44268 - CUP: E94D23005220006 - Titolo del Progetto: 

“Capacitazione@digitale” 

 

DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PER IL CONFERIMENTO DI 

INCARICHI INDIVIDUALI AVENTI AD OGGETTO IL RUOLO DI ESPERTI, TUTOR E 

COMUNITÀ DI PRATICHE PER L’APPRENDIMENTO PER L’ATTUAZIONE DEL PROGETTO 

“CAPACITAZIONE@DIGITALE” 

 

                                                          LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 

TENUTO CONTO di dover avviare una procedura selettiva volta al conferimento di incarichi interni a 

supporto dei seguenti percorsi:  

 

Percorsi di formazione sulla transizione digitale  

Laboratori di formazione sul campo  

Comunità di pratiche per l’apprendimento  

 

VISTO  il decreto di avvio  delle procedure di reclutamento del personale da utilizzare nell’ambito Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 2.1: Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023), prot. n. 8499 del 05/11/2024; 

 

VISTO l’avviso di Selezione interna prot. n. 8626 del 07/11/2024 per il conferimento di incarichi quali 

Docenti Esperti, Tutor  e Formatori tutor (Comunità di pratiche) per la realizzazione dei percorsi formativi da 

rivolgere al personale scolastico sui temi della transizione digitale nella didattica e nell’organizzazione 

scolastica, in coerenza con i quadri di riferimento europei per le competenze digitali DigComp 2.2 e 

DigCompEdu nel rispetto del target M4C1-13- PNRR - Missione 4: Istruzione e Ricerca –Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: 

Didattica digitale integrata e Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023); 

I.C. G. GRASSA - G.B. QUINCI
C.F. 91036660818 C.M. TPIC843007
A444F95 - AMMINISTRAZIONE

Prot. 0009346/U del 22/11/2024 09:33



CONSIDERATO CHE con Decreto prot. n. 9145 del 19/11/2024, la Dirigente scolastica ha costituito la 

Commissione per la valutazione delle istanze pervenute per il conferimento di incarichi individuali aventi ad 

oggetto il ruolo di Docenti Esperti, Tutor e Formatori tutor (Comunità di pratiche); 

VISTO il verbale della Commissione esaminatrice, prot. n.9173 del 19/11/2024; 

 

DECRETA 

 

la pubblicazione sul sito web dell’Istituzione Scolastica della presente graduatoria provvisoria: 

 

 

PERCORSO RUOLO NOMINATIVO PUNTEGGIO 

Percorsi di 

formazione sulla 

transizione digitale 

Tutor Mercadante Daniela 20 

Percorsi di 

formazione sulla 

transizione digitale 

Tutor Signorello Antonella 13 

Percorsi di 

formazione sulla 

transizione digitale 

Tutor Ingargiola Maria 

Letizia 

9 

Laboratori di 

formazione sul 

campo 

Tutor Ingargiola Maria 

Letizia 

9 

Laboratori di 

formazione sul 

campo 

Tutor Di Giovanni Anna 

Maria  

5 

Comunità di 

pratiche per 

l’apprendimento 

 

 Mercadante Daniela 20 

Comunità di 

pratiche per 

l’apprendimento 

 

 Bono Floreana 10 

Comunità di 

pratiche per 

l’apprendimento 

 

 Ingargiola Maria 

Letizia 

9 

 

Avverso la suddetta graduatoria, è ammesso reclamo scritto indirizzato alla dirigente scolastica entro 5 giorni 

dalla data di pubblicazione, oltre i quali, la graduatoria sarà da considerarsi definitiva. Allo stesso tempo i 

candidati che si trovano in posizione utile in graduatoria dovranno presentare la rinuncia entro 5gg. dalla data 

di pubblicazione, oltre la quale, l’incarico verrà assegnato d’ufficio.  

 

 

f.to digitalmente 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
D.ssa Mariella Misuraca 


		2024-11-22T10:21:17+0100
	MSRMLL65H41F061U




